ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении №026/04/14.32-2389/2019

22 апреля 2020 года                                                                                     г. Ставрополь

Я, заместитель руководителя управления Федеральной антимонопольной

службы по Ставропольскому краю Сапунов Дмитрий Николаевич, рассмотрев

материалы административного дела №026/04/14.32-2389/2019, возбужденного по

признакам нарушения части 2 статьи 14.32 КоАП РФ в отношении ООО

«Техсервис» (355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, улица Мира 284, корпус

1, помещение 60, ИНН-2634097645, ОГРН-1162651069415, КПП 263401001),

УСТАНОВИЛ:

На рассмотрение дела № 026/04/14.32-2389/2019 представитель ООО

«Техсервис» не прибыл.

Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года № 239 «О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» с 04.04.2020 года по 30.04.2020 года

установлены нерабочие дни.

  В целях соблюдения процессуальных прав лиц, участвующих в деле,

всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела об административном

правонарушении № 026/04/14.32-2389/2019, руководствуясь статьями 29.1, 29.6,

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –

КоАП),

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело №026/04/14.32-2389/2019 отложить.

2.  Назначить рассмотрение дела на 20.05.2020 года в 10 часов 00 минут по

адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ ООО «Техсервис» надлежит в

трехдневный срок со дня получения настоящего определения представить в

Ставропольское УФАС России следующие сведения (документы и материалы):

- Письменные объяснения по рассматриваемому делу;

- Заверенные копии учредительных документов;

- Данные о сумме выручки, полученной от реализации всех товаров (работ,

услуг) в 2017, 2018 годах (в форме бухгалтерской справки, с выделением суммы

налога на добавленную стоимость);

- Иные материалы и документы, имеющие отношение к рассматриваемому

делу.

Ответственность за непредставление или несвоевременное представление

указанных сведений (информации), установлена статьей 19.8 КоАП РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого

ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе

знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять

доказательства, принимать непосредственное участие в рассмотрении дела об

административном правонарушении, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться

юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в

соответствии с КоАП РФ.

В соответствии с частью 25.5 КоАП РФ защитник и представитель

допускается к участию в производстве по делу об административном

правонарушении с момента возбуждения дела об административном

правонарушении.

Заместитель руководителя управления                                                   Д.Н. Сапунов